ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КЕМЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 1 июля 2015 года                                                                              № 2/8
Об утверждении объема информации о кандидате, размещаемой на информационном стенде
В соответствии с п. 3 ст. 61 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав  и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», п. 3 ст. 54  Закона Кемеровской области от 30.05.2011 № 54-ОЗ «О выборах в органы местного самоуправления в Кемеровской области» биографические данные кандидатов, сведения о доходах и об имуществе кандидатов размещаются на информационном стенде в помещении для голосования в объеме, установленном избирательной комиссией муниципального образования.
На основании вышеизложенного Комиссия,
РЕШИЛА:

1. Утвердить объем биографических данных кандидата для размещения на информационном стенде в помещении для голосования:

1.1. фамилия, имя, отчество;

1.2. число, месяц, год рождения;

1.3. наименование субъекта Российской Федерации, района, города, иного населенного пункта, где находится место жительства кандидата;

1.4. основное место работы или службы, занимаемая должность                      (в случае отсутствия основного места работы или службы - род занятий);

1.5. если кандидат является депутатом, но работает на непостоянной основе, - сведения об этом одновременно с указанием наименования представительного органа;

1.6. слова «выдвинут избирательным объединением» с указанием краткого наименования этого избирательного объединения (если кандидат выдвинут избирательным объединением);

1.7. слово «самовыдвижение» (если кандидат сам выдвинул свою кандидатуру);
1.8. сведения о наличии государственных наград, наград Кемеровской области;

1.9. хобби.
2. Утвердить объем сведения о доходах и об имуществе кандидатов:
2.1. доходы  (включая  пенсии,  пособия,  иные  выплаты)  за  год, предшествующий  году назначения  выборов, полученные от физических и (или) юридических лиц, являющихся налоговыми агентами в соответствии с федеральными законами, организаций, осуществляющих соответствующие выплаты;
2.2. недвижимое имущество (земельные участки, квартиры, жилые дома, гаражи, дачи и другое) с указанием адреса нахождения и общей площади;
2.3. легковой автотранспорт, грузовой автотранспорт, прицепы, водный транспорт и другие виды транспорта, с указанием вида, марки, модели, года выпуска;

2.4. ценные  бумаги (акции, облигации,  векселя,  чеки, сертификаты и другие).
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Кемеровского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря избирательной комиссии Кемеровского муниципального района Т.Н. Алексееву
 Председатель окружной

избирательной комиссии Кемеровского

муниципального района                                                                   Н.А. Романова
Секретарь окружной

избирательной комиссии Кемеровского

муниципального района                                                                  Т.Н. Алексеева